​
EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI/ES, VEREADORA SABRINA ASTORI.

Ref.: Ficha de Demanda n° JS020
​
O Vereador Vinícius Lino, no uso de suas atribuições regimentais, artigos 95, §1°,
do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que
seja encaminhada ao Excelentı́ssimo Senhor Prefeito Municipal, a presente:

INDICAÇÃO Nº_________/2025​

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA CODEG,
QUE REALIZE A TROCA DE LÂMPADA NA RUA  JOAQUIM TORQUATO BAIRRO
CAMURUGI.

​
JUSTIFICATIVA​

A presente solicitação visa a substituição da lâmpada que se encontra queimada há
mais de uma semana na Rua Joaquim Torquato, no bairro Camurugi, em
Guarapari/ES. A falta de iluminação tem prejudicado significativamente a
segurança e a visibilidade no período noturno, aumentando o risco de acidentes e
dificultando o deslocamento dos moradores.

A realização do serviço é essencial para restabelecer condições adequadas de
mobilidade e garantir maior tranquilidade e bem-estar à comunidade residente no
local indicado.

Guarapari/ES, 31 de outubro de 2025.

_________________________________________________________________
VINÍCIUS LINO
Vereador - PL

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003300370032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-12-16T14:29:47-0300